
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA Nº. 108/2023 - SME 

                 

 

 

  

 A Secretária Municipal de Educação do Município de Açailândia/MA, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

                 

  Art. 1º. TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes no 

Anexo I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do 

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de 

vagas no âmbito da SME, através do Edital nº 064/2022-SME, de 19 de dezembro de 2022 e 

que foram convocadas no Edital de Convocação nº 07. 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

  

 Gabinete da Secretária Municipal de Educação do Município de Açailândia, Estado 

do Maranhão, aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte três. 

 

 

 

 

 

 
Assinado Eletronicamente* 

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria n.º 004/2021 – GAB 
  

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 09/05/2023 13:14:07, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-771688456837

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-771688456837


ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

ANEXO I 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - POLO: PEQUENO PRÍNCIPE 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

62 MARIA ALYNE SOARES DE SOUSA 0183576920016 SSP/MA 60 EXCEDENTE 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - POLO: ANTONIO DE ASSIS 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

7 ROZONEUDE DE SOUSA SILVA FREITAS 0001028978984 SSP/MA 65 EXCEDENTE 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - POLO: OZIEL ALVES 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

5 JOSILENE DE SOUSA LISBOA 0000022329927 SSP/MA 55 EXCEDENTE 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - POLO:  CENTRO 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

46 PATRICIA DA SILVA DE JESUS 0539892720149 SSP/MA 64 EXCEDENTE 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - POLO:  SUDELÂNDIA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

5 LARISSA REIS SOUSA 0577229120153 SSP/MA 52 EXCEDENTE 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - POLO:  ARENYVYA DE PAULLA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

25 RAIMUNDO ELIVELTO RODRIGUES SOBRINHO 213634420029 SSP/MA 60 EXCEDENTE 

 

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 09/05/2023 13:14:07, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-771688456837

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-771688456837

